tametsi diuersis vlsfru. sit. l. stipulatio ista. §. sed si quis vti de verboru obl. alijs verò confusat vsumfr. cohærente personæ, & ad hæredem non transmitti. §. f. Instit. de vsumfr. multoq; minus in successorem particularē, sed ad proprietatem reuerti, nisi ex necessitate iudicij amissus sit. l. interdum. de vsumfr. accref. & an cādem. §. qui cūm partem. vbi Bar. de except. rei ind. Quo casu ad proprietarium non reuertitur. quamus successorem particularē ex iudicis sententia, fed collegatario accrescit: quia vsumfruatis non portionem, sed personam sequi 34 tur. l. si Titio. in f. de vsumfr. Sed quid in fisco dicemus, qui hæreditatem tanquam ab indigno auferit, an etiam illud auferet, quod iure accref. indigo hæredi erat accessum? Et constat nunquam auferre, sed ipso iure fisco ipsi accrescere. l. si totam. de aqua. hære. sive quia indigous voluntatem defuncti esse. & non habet, secundum quam ius accref. defertur: sed incapax, cui restituio fieri debuit: sive quia fiscus propter delictum hæredis in omnibus emolumenit. hæreditarij autoritate legis tanquam utiles successor habetur. l. recusare. §. si fisco. ad Trebl. l. cum fisco. ad Syll. Vnde & substitutum vulgare exclu- dit, & conditio, si hæres non erit, fisco agnoscere dona, eu- nescit. Bar. l. j. quæfitione vii. col. vi. nu. xxv. de vulg. perinde ac si ipse institutus adiuisset, licet in his quæ meri facti sunt, alius fit. Bar. l. qui hæredi. §. cūm hæreditas, num. j. de condi. & demonst. Sicut & cū de alijs bonis agitur, quæ ex alia causa quam quæ indignitatib; subiacerent, ad hæredem pertinent. l. ex facto. 35. §. Iulius. de vulg. * Sed quid in particulari successore, puta, empore hæreditatis, an portio vacans illi accref. & vide- tur exemplo fisci. d.l. si totam. & quia empore vicem hæredis obtinet. l. j. §. pen. de hæred. vend. & quia ipse est qui rem ha- bet, ergo & augmentum accessionemque habere debet, quæ iure accref. fit. l. si ex toto. in princ. §. tit. i. Sed tamen receptor sententia stat in contrarium, nec enim empore iudicio testato- ris quicquam habet, secundum quod iuri accref. est locus. l. si in testamento. §. de vulg. nec res quas habet, tanquam hæreditaria habet, sed tanquam emptas. l. iij. in princ. §. ad leg. Falcl. cūm pater. §. quindecim. §. eo. vendori verò ipse precium ha- bet, quod in utilibus loco rei succedit. l. si rem. de p. hæred. Item testatorem representat, cūm iura directa ei adhærente. l. j. C. de pæt. l. hæredem, vbi not. mand. qua ratione etiam si precium non habuisset, vt quia donasset, idem videtur dicen- dum. quod Petr. Cy. & alijs tradiderunt, quicquid Soc. respon- derit

derit. confi. xxxiiij. in f. libro iiiij. Nam & videmus in emporē ius substitutionis pupillaris non transfire. d.l. i.j. §. illud. quæ ta- men iure accref. institutioni coniungitur. d. §. Iulius Lōginus. 36 Probabilior est dubitatio, * an venditor quod iure accref. cō- sequitus fuerit, teneatur empori restituere. Et videtur tene- ri, vt hoc casu Bar. sententia defendi possit, quam & ego se- querer, per Barto. nu. iij. d.l. qui hæredi. §. cūm hæreditas, si ex qualitate precij alijsq; coniecturus verisimiliter id actum sit. l. j. de reb. dub. l. si quis domum. §. hic subiungi. §. locat. Nec me mouet quodd iura venditori occasione rei competentia, non consentit translata, nisi specialiter actum sit. l. si res. l. si pro re. §. j. vbi Barto. nu. iij. §. de euīt. quia aliud est in hac accessione, quæ rei vendite coniungitur, & eadem res censor. d. §. illud. 37 d.l. si Titio. Sed* quid in fideicommissario, an ad eum ius ac- crescat, & constat accrescere ipsi hæredelicet deinde ab hæredi at fideicommissarium iura transeat. l. Papinius. J. ad Trebel. quod procedit, sive hæres compulsus adiuerit, sive etiam sponte, quicquid Rapha. Com. commentetur, aduersus quem est communis sententia. Addit Bart. ius accref. à legato- rio in hæredem trāfise. d.l. hæc scriptura. in f. itemque quemlibet alium successorem particularē, puta, vt ego intelligo, alium legatarium, in empore verò hæreditatis, aut donatario s. aliter decisum est. Ceterum hic non extra rem queritur, 38 An* coniunctus substituto præferatur. Et cōstat potiorem esse substitutum. l. i.j. §. si duo. de secund. tab. d.l. j. in primo. & §. pro secundo. C. de cad. toll. idque propter verba conditionis. Vocatus enim est, si primus hæres non erit, si ergo non sit, ipse admitti debet, & coniuncto præferri, qui tacite in eum calum vocatur, quo substitutionis non sit locus, vt expressi prouisio testatoris tacite præferatur. l. cūm ex filio. §. filio. de vulgar- certa, ambigua. l. si Titio. §. Iulianus. §. tit. j. ordinaria, subfi- diaz. d.l. ius nostrum, testamentaria, legali. l. si in testamento. §. de vulg. Qua ratione etiam videmus substitutum à testato- re eis præferri, quos lex vocat. l. f. verū. sinautem. C. de necc. ser. Et ius accref. voluntate testatoris confirmatum, efficacius eo est, quod solo legis administriculo innititur. l. quidam. C. de iu. delib. vbi Bal. CoLij. Sic & causa testamenti, præfertur causæ intestati, quoniam hæc à lege, illa à testatore potissimum pro- uenit. l. quandiu. de acquirent. hæred. Vnde & conseqüens est, 39 vt cūm successorū edictum, à mera legis dispositione descé- dat, iure accref. sit posterius. cūm aliquatenus testatoris menti L concor-

concordat. I. meminimus. verific. successionis. C. de leg. hæred. vbi Bald. & Corne. Sed quid in tacita substitutione dicemus? an pater repudiante filio, excludet coniunctum? & non videtur. l. iij. C. ad Orf. vbi Bal. Sed cum is etiam exprimit substitutum excludat. l. f. s. similique modo. C. de bo. que lib. Bar. l. j. questione iij. s. de vulg. consequens est, ut etiam coherede sit potior. Cro. questione xv. Constat ergo eos qui autoritate legis substituuntur, coniunctis potiores esse. l. final. vers. tunc enim. verbo, partem. C. de hære. insti. vbi Bald. questione per. cum non multum interfit, an conditio, si heres non erit, sit expressa, an tacite ex mente testatoris intelligatur. d.l. cum quid. d.l. in conditionibus. Constat autem preferri coheredem substituto, quies non separatum, sed coniunctum substitutum à testatore facta est. l. pe. C. de impv. gl. f. & ibi lsf. nu. vj. & Doct. l. quāuis. C. eo. it. quod alibi diffundit Doct. Bar. l. j. s. de vulg. q. ij. vltimae partis. Bar. col. x. nu. xlviij. Sed & si separatum cōcepta sit, preferit nihilominus quandoque cohæres, si mens testatoris hoc sūdeat, qua ex dilectione vxoris quandoq. col ligitur. l. f. C. de insti. & subft. Quandoque ex filiorum amore. l. f. si qui ducenta. §. f. de reb. dub. vbi glo. f. vnde sit, ut quamvis extraneus vulgariter substitutus, coniuncto, etiam si filius sit, preferatur. l. f. posthumus. §. quod vulgo. versi. id est q. s. de lib. & posth. non tamē ita sit, si ea substitutio tacita fuerit. d.l. f. d.l. pen. vbi Bar. in f. In tacitus enim non in claris ad cōiectu

40 ralem statum recurrimus. Hinc; consequens est, quod Bar. ait, ex conjectura mentis testatoris, coniunctū substituto preferri. vt si appearat substitutum non vocari, nisi cum tota hæreditas ad se devoluta sit, quidam testamentum, de vulg. vbi Bar. vel cum substitutio quoq. alternata est. Ex ea enim arguitur mens testatoris, totam hæreditatem ad alterum qui adiut, pertinere volentis. d.l. si qui ducenta. §. f. vbi Bar. merito his causis coniunctus preferetur. quod ideo procedit, quia signa sunt efficacitatis si leuis quilibet conjectura sufficeret, confundetur regula, quia coniunctus presumitur magis dilectus testatori. l. Publius. in f. de cond. & dem. nisi respondeas verū esse, in parte, in qua exp̄sum est vocatus, non in alia coherēdis. Huc pertinet & ille causis, cum testator coniunctos ipsos iniucem substituit: censetur enim per substitutionē iuri acress. non permissile. l. pe. iij. responsō. de inuist. rup. l. testamēto. vbi Doct. C. de impnb. sed potius electionē eis dedisse, vt ex vro iure vellent, succederent. l. recusare. §. Titius. & ibi gloss. f. ad

Treb.

Treb. l. illud. & ibi gl. f. de acqui. hære. nec enim eos iniucem substituendo videatur viam elegisse, qua iura ipsorum minueret, sed potius ut augeret, qua receptor est sententia. Alex. d. l. testament. & coni. cix. in ij. Sed & si substitutio effecta sit causa, non est dubium, saluum ius coniuncto esse. l. si ex pluribus de suis & legit. Idemque si solennitatis defectu sit nulla. arg. l. si iure. §. eo. quia qui in solennitate peccat, videatur actum eiusdem voluntate facere. l. an iniustis. de accept. nec ex eo certa mens elici potest. Et licet alias actus nullus voluntate defuncti ostendat, rem ab eo cui data est auferentis. l. & si trāferam. de adm. leg. l. planē. j. in princ. 5. tit. ij. vbi lsf. in j. notabili, hoc tamē calū secus est, ne videatur testator iuri acress. sustulisse. Et in dubio credendum est, fauore substituti excludi coniunctū, vt si ipse non admittatur, sit generaliter coniunctū locus, excepto, si substitutio sit nulla: quia res ad causam intestati redacta sit. d.l. pe. primo responso. d.l. si posthumus. §. j. Tunc enim nec substitutus, nec coniunctus admitteretur, sed legitimus. Et supra scripta sententia his causis maxime vera est, quibus testator iuri acress. prohibere non posset, etiam si vellet. d.l. ius nostrum. Superest nunc ut videamus, * quibus causis inter coniunctos non sit locus iuri acress. Et quotiescumque quis faciat partem, quamvis ad eam non admittatur, certum est iuri acress. nullum esse. Dicitur autem facere partem, quando habet iuri retentionis, sive iure proprio. l. huiusmodi. §. si Titio. j. 5. tit. ij. sive iure successionali, vt quia legatarius hæredi succellebit. d.l. planē. §. si duobus. vers. plane. vbi lsf. vj. notabili. sive ex ea equitate, quia defuncti voluntas apud religiosiores antiquior iure est. d.l. planē. §. si coniunctum. l. si mihi purē. 5. tit. j. Alter est causis, quo iuri acress. locus non est, quoties ex causa non iterabilis quid reliquum est: puta, si legata sine coniunctū pluribus alimenta. non enim ideo pluris alement cæteri, quia aliquid portio deficiat. l. dominus. §. j. de vſufr. l. pe. §. j. cum glo. verbo, pro modo. ad leg. Fal. Tale ergo legatum, sui natura certos fines habet, limitatumque est, proceditque hoc etiam si ad pias causas tale legatum pertineat, seu nominatum pluribus pauperibus factum sit. Bal. l. j. C. de sacr. fan. q. v. Vnde alibi generaliter Bal. in dispositionibus limitatiuis non esse locum iuri acress. ait. arg. d.l. Lucius. §. que habebat, quia limitata causa, limitatum effectione producit. l. age. C. de transac. Alibi simpliciter ait, verbis taxatius iuri acress. censeri prohibitum. d. §. que habebat, que sententia vera est, cum res sui natura ha